
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022
Processo Administrativo Nº 147/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 26/07/2022 16:34:29

08/08/2022 16:23:39    CADASTRO DE PROPOSTA    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
08/08/2022 17:46:28    CADASTRO DE PROPOSTA    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
08/08/2022 17:55:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
09/08/2022 15:55:48    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA09/08/2022 15:57:12    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
09/08/2022 16:27:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
09/08/2022 17:11:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA10/08/2022 09:06:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia  Licitantes, finalizada a classificação das propostas, dentro de  instantes iniciaremos  a fase competitiva para recebimento de 
lances do lote nº 001. 
10/08/2022 09:06:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
10/08/2022 09:10:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote 001 aberto  para disputa 
10/08/2022 09:12:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como os senhores observaram neste processo o prazo de entrega  é  de 5 dias  úteis  pois estamos com falta do produto, e    dos 
contratos anteriores   os fornecedores pediram  desistencia junto  ao Consórcio pois  não cumpriram com os prazos  contratuais  o 
que está acarretando diversos  transtornos a nossa Secretaria de Saúde.
10/08/2022 09:13:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos de lembra-los   que uma licitação visa obter a proposta mais vantajosa para administração pública, e  por vantajosa    
concordamos  que  é obter  o objeto licitado a um preço justo, mas com qualidade e com a efetiva entrega.   
10/08/2022 09:21:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Respondendo ao questionamento do participante 008 o soro fisiológico é conforme descrito na plataforma, injetável (sistema fechado)
10/08/2022 09:22:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 aberto para disputa
10/08/2022 09:32:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 003 aberto para disputa
10/08/2022 09:44:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 004 aberto para disputa
10/08/2022 09:57:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, Estamos validando a documentação de Habilitação, estamos on line , qualquer dúvida estamos a 
disposição
10/08/2022 10:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da licitante vencedora da fase de lance, efetuamos a validação dos mesmos, e a mesma cumpriu  com os 
requisitos do edital , restando assim  habilitada 
10/08/2022 10:04:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.  
10/08/2022 10:21:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos,  Não havendo a possibilidade de redução de valores pela vencedora, 
estaremos adjudicando o lote a mesma e encaminhando o processo a autoridade competente  para que a  seu juízo homologue o 
resultado apresentado.
10/08/2022 10:22:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a Licitante Vencedora , para apresentar  nova proposta atualizada  com os lotes vencidos por esta, com o preço final do lote 
e valores individuais.
10/08/2022 10:22:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação e desejo uma excelente quarta feira à todos

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 16/08/2022 11:40:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI

 091 85.247.385/0001-49 7,00 5,30 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 082 83.157.032/0001-22 9,66 6,55 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTD

 008 43.269.791/0001-62 9,66 5,00 Sim

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  081 00.802.002/0001-02 7,24 5,29 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/07/2022 16:34:28    PUBLICADO    

27/07/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/08/2022 09:10:34    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 100 ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FR
Descrição: Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 100 ml
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 5,30 Valor Total: 79.500,00

Marca: EQUIPLEX-MS 1177200010395 Modelo: FRASCO

15/08/2022 11:18:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, considerando que  conforme comunicado em no dia da sessão de lances , que o prazo de entrega dos produtos  
é de 05 dias úteis, após a autorização de fornecimento,  considerando que a  licitante vencedora da fase de lances apresentou 
declaração que só conseguirá entregar   entregar os itens dentro de 120 dias,  considerando que após contato telefônico com os 
segundo e terceiros  colocados,  os mesmos tem disponibilidade de entrega.
15/08/2022 11:20:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que é de interesse  da Administração  Municipal a aquisição do material, uma vez que os mesmos estão   com estoque 
 zerado em suas  unidades, e  em razão do interesse  público, estarei  efetuando a reclassificação das propostas  , considerando o 
prazo de entrega. 
15/08/2022 11:23:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme   comunicado   nos contatos telefônicos, não é  intenção da Administração ,  adjudicar  pelo  menor lance, porém já com  a 
perspectiva de não entrega do produto, para posteriormente  estar  abrindo  processos administrativos por não  cumprimento de 
contratos, uma vez que  de antemão já   éramos conhecedores de tal fato.
15/08/2022 11:31:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores  Licitantes considerando que  em virtude da reclassificação  que efetuamos das propostas, em virtude do prazo de entrega, 
 às  hoje dia 15/08 às 16:00 horas estaremos reabrindo o sistema para intenções de recurso. 
15/08/2022 16:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde  Licitantes
15/08/2022 16:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos retomando nossa sessão 
15/08/2022 16:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reabrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso quanto a reclassificação  efetuada
15/08/2022 16:17:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, Não havendo a possibilidade de redução de valores pela vencedora, 
estaremos adjudicando o lote a mesma e encaminhando o processo a autoridade competente para que a seu juízo homologue o 
resultado apresentado. - Agradeço pela sua atenção.
15/08/2022 16:17:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo uma Excelente Semana à todos !

2 de 7Gerado em: 16/08/2022 11:40:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



10/08/2022 09:10:34    LANCE    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)

9,66

10/08/2022 09:10:34    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081) 7,24

10/08/2022 09:10:34    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

9,66

10/08/2022 09:10:34    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
091)

7,00

10/08/2022 09:11:38    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

6,64

10/08/2022 09:11:39    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081) 6,63

10/08/2022 09:11:46    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

6,60

10/08/2022 09:11:54    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
091)

6,58

10/08/2022 09:12:13    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081) 6,24

10/08/2022 09:12:42    LANCE    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)

6,00

10/08/2022 09:12:46    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
091)

6,19

10/08/2022 09:12:57    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 082)

6,55

10/08/2022 09:12:59    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081) 5,68

10/08/2022 09:13:17    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
091)

5,63

10/08/2022 09:14:06    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081) 5,33

10/08/2022 09:14:24    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
091)

5,40

10/08/2022 09:15:07    LANCE    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)

5,00

10/08/2022 09:17:48    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
091)

5,30

10/08/2022 09:17:53    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)Sr pregoeiro por gentileza tens como esclarecer no edital a descrição cita soro fisiologico uso normal, porem no codigo do BLL cita 
injetavel . Qual a descrição correta? 
10/08/2022 09:18:03    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 081) 5,29

10/08/2022 09:20:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
10/08/2022 09:20:34    HABILITAÇÃO    

10/08/2022 09:21:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Respondendo ao questionamento  do participante  008 o  soro fisiológico é conforme descrito na plataforma,  injetável (sistema 
fechado)
10/08/2022 09:25:32    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)Sr pregoeiro o que rege o certame é a descrição no edital !!!
10/08/2022 09:25:41    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)Segue a descrição no edital: 
10/08/2022 09:25:55    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)Cloreto de sódio 0,9% 100 ml (Soro fisiológico) FR 15.000 R$ 9,66 R$ 144.000,00
02 Cloreto de sódio 0,9% 250 ml (Soro fisiológico) FR 20.000 R$ 17,67 R$ 353.400,00
03 Cloreto de sódio 0,9% 500 ml (Soro fisiológico) FR 10.000 R$ 20,30 R$ 203.000,00
04 Cloreto de sódio 0,9% 1000 ml (Soro fisiológico) FR 4.000 R$ 24,66 R$ 98.640,00
10/08/2022 09:27:01    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)Houve um erro ao não citar que é sistema fechado e injetavel! O codigo na plataforma não é o que deve reger os lances e formação 
de proposta e sim o TR do edital!! 
10/08/2022 09:27:36    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)a UNIDADE 
10/08/2022 09:27:55    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)A UNIDADE QUE PEDE NO TR É FR ( FRASCO) 
10/08/2022 09:35:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
item 4.1 do edital ... 4.1. Após a divulgação do edital no endereço eletrônico, as licitantes deverão, até a data e hora marcadas para 
recebimento das propostas, encaminhar a proposta, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, quando, então, encerrar-se-á, 
automaticamente, a fase de recebimento de propostas.

3 de 7Gerado em: 16/08/2022 11:40:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



10/08/2022 09:36:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
o prazo  para esclarecimentos  encerrou e  estes questionamentos ou impugnação ao edital de veriam ter sido feitos antes do   prazo 
expirar
10/08/2022 09:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto a Unidade ser frasco   ou bolsa (  cada região  adota  uma nomenclatura) mas no portal quando vocês cadastraram a 
proposta está bem claro "injetável"
10/08/2022 09:42:41    MENSAGEM    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 008)Sr pregoeiro pedimos nossa desclassificação no item 1, valor inexequível. 
10/08/2022 09:44:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: Efetuaremos a desclassificação  conforme sua solicitação
10/08/2022 09:45:58    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA desclassificado. Motivo: 
Desclassificado a pedido do participante
10/08/2022 09:45:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
10/08/2022 10:05:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/08/2022 10:20:05    EM ADJUDICAÇÃO    

15/08/2022 11:24:46    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: A Licitante declarou não ter condições de  cumprir o 
prazo de entrega
15/08/2022 11:24:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15/08/2022 11:28:49    HABILITAÇÃO    

15/08/2022 16:01:36    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/08/2022 16:16:37    EM ADJUDICAÇÃO    

16/08/2022 11:40:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 086 83.157.032/0001-22 17,67 8,54 Não

2 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI

 016 85.247.385/0001-49 9,00 9,00 Sim

3 IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTD

 078 43.269.791/0001-62 17,67 17,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  051 00.802.002/0001-02 6,16 6,16 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/07/2022 16:34:28    PUBLICADO    

27/07/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 250 ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: FR
Descrição: Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 250 ml
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 8,54 Valor Total: 170.800,00

Marca: EQUIPLEX Modelo: FISIOLÓGICO

4 de 7Gerado em: 16/08/2022 11:40:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



10/08/2022 09:21:49    DISPUTA    

10/08/2022 09:21:49    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
016)

9,00

10/08/2022 09:21:49    LANCE    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 078)

17,67

10/08/2022 09:21:49    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 051) 6,16

10/08/2022 09:21:49    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 086)

17,67

10/08/2022 09:23:59    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 086)

8,54

10/08/2022 09:31:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
10/08/2022 09:31:49    HABILITAÇÃO    

10/08/2022 10:05:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/08/2022 10:20:05    EM ADJUDICAÇÃO    

15/08/2022 11:25:45    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: A Licitante declarou não ter 
condições de  cumprir o prazo de entrega
15/08/2022 11:26:09    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA reclassificado. Motivo: desclassificação  errada
15/08/2022 11:26:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
15/08/2022 11:26:18    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: A Licitante declarou não ter condições de  cumprir o 
prazo de entrega
15/08/2022 11:29:21    HABILITAÇÃO    

15/08/2022 16:01:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/08/2022 16:16:37    EM ADJUDICAÇÃO    

16/08/2022 11:40:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI

 068 85.247.385/0001-49 14,50 14,50 Sim

2 IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTD

 005 43.269.791/0001-62 20,30 20,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  086 00.802.002/0001-02 7,47 7,47 Não

METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 096 83.157.032/0001-22 20,30 13,77 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/07/2022 16:34:28    PUBLICADO    

27/07/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 500ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: FR
Descrição: Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 500ml
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 14,50 Valor Total: 145.000,00

Marca: EQUIPLEX-MS 1177200010352 Modelo: FRASCO

5 de 7Gerado em: 16/08/2022 11:40:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



10/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/08/2022 09:32:31    DISPUTA    

10/08/2022 09:32:31    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 7,47

10/08/2022 09:32:31    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
068)

14,50

10/08/2022 09:32:31    LANCE    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 005)

20,30

10/08/2022 09:32:31    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 096)

20,30

10/08/2022 09:33:04    LANCE    METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
(PARTICIPANTE 096)

13,77

10/08/2022 09:42:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
10/08/2022 09:42:32    HABILITAÇÃO    

10/08/2022 10:05:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/08/2022 10:20:06    EM ADJUDICAÇÃO    

15/08/2022 11:26:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
15/08/2022 11:26:58    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: A Licitante declarou não ter condições de  cumprir o 
prazo de entrega
15/08/2022 11:27:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15/08/2022 11:27:18    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: A Licitante declarou não ter 
condições de  cumprir o prazo de entrega
15/08/2022 11:29:31    HABILITAÇÃO    

15/08/2022 16:01:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/08/2022 16:16:37    EM ADJUDICAÇÃO    

16/08/2022 11:40:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI

 098 85.247.385/0001-49 22,00 22,00 Sim

2 IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTD

 075 43.269.791/0001-62 24,66 24,66 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  011 00.802.002/0001-02 10,20 10,20 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

26/07/2022 16:34:28    PUBLICADO    

27/07/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 1000 ml

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: FR
Descrição: Soro Fisiologico Injetavel 0,9% 1000 ml
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 88.000,00

Marca: EQUIPLEX-MS 1177200010379 Modelo: FRASCO

6 de 7Gerado em: 16/08/2022 11:40:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



10/08/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/08/2022 09:44:20    DISPUTA    

10/08/2022 09:44:20    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 011) 10,20

10/08/2022 09:44:20    LANCE    PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
098)

22,00

10/08/2022 09:44:20    LANCE    IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 075)

24,66

10/08/2022 09:54:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
10/08/2022 09:54:20    HABILITAÇÃO    

10/08/2022 10:04:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 011: Bom dia  Licitante ,existe a possibilidade de melhorarmos sua proposta ?
10/08/2022 10:05:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/08/2022 10:20:06    EM ADJUDICAÇÃO    

10/08/2022 10:21:31    MENSAGEM    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 
011)Bom dia Sr. Pregoeiro. Já estamos com nosso melhor preço para o item.
15/08/2022 11:27:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15/08/2022 11:27:55    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: A Licitante declarou não ter condições de  cumprir o 
prazo de entrega
15/08/2022 11:29:38    HABILITAÇÃO    

15/08/2022 16:01:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/08/2022 16:16:37    EM ADJUDICAÇÃO    

16/08/2022 11:40:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

7 de 7Gerado em: 16/08/2022 11:40:56

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC


		2022-08-16T11:51:00-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




